
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

    Unità Operativa IV 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 067739 2354 - � 0677392395 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n-  14302           - USCITA -                     

 Roma, 7/8/2012 

 
VISTO Il C.C.N.I.  concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per l’anno scolastico 2012/13 sottoscritto in data 29/02/2012; 
VISTA  l’O.M. n.20  prot.n.1681 del 05/03/2012; 
VISTO il decreto dell’U.S.R. per il Lazio – Ufficio X –Ambito territoriale della 

provincia di  Roma prot. n. 13477 del 26/07/2012, con il quale sono stati  
pubblicati all’albo, i movimenti del personale docente di istruzione 
secondaria di II° grado per l’a.s. 2012/13;. 
 

CONSIDERATI i piani orario dell’indirizzo IPAG Triennio Artigianato collegati alla C.M. 
25/2012 del 29 marzo 2012 e successive modificazioni; 

CONSIDERATO l’allegato tecnico di cui alla nota 2455 del 22/5/2012 e successive 
modificazioni, relativo alle classi di concorso  atipiche di cui al suddetto 
indirizzo; 

CONSIDERATO  che l’errato sviluppo da parte del Sistema Informativo, nella fase di 
definizione dell’organico di diritto per l’a.s. 2012/13, ha comportato la 
determinazione di una dotazione organica superiore- presso gli Istituti 
Professionali -  delle ore riguardanti l’insegnamento di “Tecnologie 
applicate ai materiali e ai processi produttivi” relativamente alle classi di 
concorso A020 e A070; 

RIESAMINATE le domande  di mobilità territoriale per la classe di concorso A020 prodotte 
per l’a.s.2012/13; 

CONSIDERATO che per il principio del diritto all’auto-tutela nell’interesse pubblico occorre 
sanare la situazione dei docenti suddetti e, conseguentemente, procedere 
alla parziale rettifica dei movimenti pubblicati ;  

 
Tanto premesso e considerato 

DECRETA 
 

     Il decreto dell’U.S.R – Ufficio X – Ambito territoriale per la provincia di Roma, prot.n. 13477 
del 26.7.2012 relativo alla mobilità del personale docente di istruzione  secondaria di II° grado per 
l’a.s. 2012/13 per la classe di concorso A020  – Discipline Meccaniche e Tecnologia e per la classe 
di concorso A070 – Tecnologie Tessili negli istituti di istruzione secondaria di secondo grado per i 
motivi esposti in premessa, è così rettificato con decorrenza giuridica 1/9/2012: 
 



 
 
PASSAGGI DI CATTEDRA: 
GAGLIANO NAZZARENO n.  06/09/1959 (RM) 
DA RMTD480503 – ITC. LOI NETTUNO SERALE 
A RMRI03701A – I.P. DIAZ ROMA + RMRC07901Q – I.P. WOOLF ROMA 
Movimento annullato 
 
VARANO ANDREA 
DA CZTF010008 – ITI “E. SCALFARO”  CATANZARO 
A RMTF19000X ITIS TRAFELLI NETTUNO 
Movimento  annullato 
 
GAGLIANO NAZZARENO n. 06/09/1959 (RM) 
DA  RMTD480503 – ITC. LOI NETTUNO SERALE  
SOPRANNUMERARIO CON DOMANDA CONDIZIONATA 
A RMTF19000X – ITIS TRAFELLI NETTUNO Soprannumerario  
MOVIMENTO ATTUALE RETTIFICATO 
 
  

Avverso il presente decreto, in conformità a quanto previsto dall’art. 12 del C.C.N.I. sulla 
mobilità, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135, 136, 137, e 138 del 
CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 

IL DIRIGENTE 
                F.to   Giuseppe  Minichiello 

- Ai Dirigenti scolastici degli Istituti: 
 I.S. Via Acireale - Roma 
 ITIS Trafelli Nettuno 
 I.S. Europa-V.Woolf - Roma 
 ITC  E.Loi - Nettuno 
 ITIS Scalfaro - Catanzaro 

- Ai docenti interessati 
- All’Ufficio Albo 
- All’Ufficio Scolastico Regionale della Calabria 

 Ambito Territoriale di Catanzaro 


